alail

AGENZIA PER LA
RAPPRESENTANZA
NEGOZIALE

DELLE PUBBLICHE
AMMINISTRAZIONI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 27/2015

I1 Direttore della Direzione “Studi, risorse e servizi”

Visto I’art. 46 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i.;

Visto il Regolamento generale di organizzazione approvato dal Collegio di indirizzo e controllo con
delibera n. 31 del 24 luglio 2013, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. Igs. n. 165/2001 e s.m.i.;

Visto il Regolamento di amministrazione e contabilita approvato dal Collegio di indirizzo e
controllo con delibera n. 51 del 13 novembre 2012, ai sensi dell’art. 46, comma 10 del d. lgs. n.
165/2001 e s.m.i.;

Vista la delibera n. 22 del 10 dicembre 2014 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha
approvato il bilancio di previsione per I’esercizio finanziario 2015 e la delibera n. 12 del 10 giugno
2015 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha approvato il primo provvedimento di
variazioni per 1’esercizio finanziario 2015;

Vista la delibera n. 34 del 19 giugno 2012 con la quale il Collegio di indirizzo e controllo ha
disciplinato gli acquisti in economia;

Considerato che, vista I’imminente scadenza del 24 giugno 2015 con I’ Ecopractice S.r.1., si rende
necessario provvedere ad un nuovo affidamento della fornitura dei servizi relativi alla sicurezza sul
lavoro previsti dal d.lgs. 81/08 e s.m.i.;

Ravvisata, pertanto, la necessita di attivare le procedure necessarie per garantire la fornitura dei
servizi sopra citati per il prossimo triennio;

Constatato che la previsione per la fornitura dei servizi in oggetto, rientra nei limiti di valore e
nelle categorie merceologiche elencate dal Regolamento di amministrazione e contabilita
dell’A.Ra.N. per ’acquisizione in economia di beni e servizi, in conformita al D.P.R. n. 207/2010;

Considerato che ¢ presente una convenzione Consip per 1’offerta dei servizi in oggetto e che i
servizi forniti da tale offerta risultano non del tutto rispondenti, in termini di costo, alle necessita
dell' Agenzia, anche tenuto conto delle sue ridotte dimensioni organizzative;

Ritenuto pertanto opportuno procedere ad una valutazione economica dei servizi offerti da altri
operatori economici, assumendo come riferimento 1’offerta proposta nell’ambito della suddetta
convenzione Consip, allegata alla presente determinazione;

VIA DEL CORSO 478,
00186 ROMA

TEL. +39.06.32483269
C.F. 97104250580

U.O. -RUB n. 27/2015



clrelnl

AGENZIA PER LA
RAPPRESENTANZA
NEGOZIALE

DELLE PUBBLICHE
AMMINISTRAZIONI

DETERMINA

di avviare le procedure per 1 l’acqulslzlone di cinque preventivi da richiedere a societa che offrono
servizi di semgﬁiaﬂza—saﬂﬁgﬂa ai sensi del D.Lgs. 81/08 e s.m.i. al fine di poterli confrontare con i
medesimi servizi disponibili tramite convenzione Consip e di procedere successivamente alla scelta
del contraente con il criterio del prezzo piu basso, anche con riferimento alle specifiche esigenze
dell’ Agenzia.

Il presente atto non ha rilevanza contabile in quanto le forniture avverranno con appositi
provvedimenti con i quali saranno assunti anche i relativi impegni di spesa.

Roma, 16 giugno 2015

™

VIA DEL CORSO 476,
00186 ROMA

TEL. +39.06.32483269
C.F. 97104250580

U.0.-RUB n. 27/2015



